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Dimarts, 24 d'octubre de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Muntanyola

EDICTE

Es posa en coneixement general, que l'Ajuntament en sessió ordinària del Ple municipal, de data 16 d'octubre de 2017, 
ha adoptat, amb el quòrum legalment exigible, entre d'altres, i per unanimitat, els acords següents:

Primer.- Aprovar provisionalment per a l'exercici de 2018 i següents la modificació de les Ordenances fiscals que a 
continuació es relacionen:

ORDENANÇA GENERAL DE GESTIÓ,  LIQUIDACIÓ,  INSPECCIÓ I  RECAPTACIÓ DELS INGRESSOS DE DRET 
PUBLIC MUNICIPALS:  Es deroga la vigent,  i  s'aprova la serva refosa íntegra,  adaptada a la normativa vigent,  en 
especial a la Llei 39/2015 d'1 d'octubre del procediment administratiu comú de les administracions públiques i a la Llei  
40/2015 d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1: IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES:

Urbana, es rebaixa el coeficient del 0,695 al 0,689, el que permetrà un increment enrasat del 2%, en la recaptació,  
compensant la supressió de la bonificació del 3%, en favor dels contribuents amb els pagaments domiciliats, supressió 
que també s'acorda, eliminant la seva menció i referències en l'articulat de l'ordenança.

Rústega, es manté el coeficient en el 0,380.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES:

Proposta de modificació únicament per canvis normatius del seu article 4:

Article 4.- Beneficis fiscals de caràcter obligatori.

Es modifica la Regla 1a) de la lletra C) de l'apartat 1, relativa a la determinació de l'import net de volum de negoci, per 
eliminar la referència a l'art. 191 del text refós de la Llei de societats anònimes i contemplar la normativa actualment  
vigent en aquesta matèria (l'art. 35.2 del Codi de comerç i la norma d'elaboració dels Comptes Anuals 11a. del Pla  
general de comptabilitat, aprovat pel RD 1514/2007, de 16 de novembre).

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 29: TAXA PEL SUBMINISTRAMENT D'AIGUA:

Increment del 2% de les tarifes de subministrament en els diferents trams i de la quota fixa, mantenint-se la resta de 
tarifes.

Reducció al 50% de la Tarifa segona, "Drets de connexió a la xarxa", en tot l'àmbit municipal, només en els cassos  
d'existència  prèvia  de  subministrament,  i  durant  el  primer  any  comptat  entre  la  baixa  i  la  alta  del  comptador,  
respectivament.

RESTA DE TRIBUTS: De la resta d'ordenances reguladores dels tributs només se'n modifica el  respectiu  redactat 
normatiu en alguns cassos, amb la finalitat d'adaptar-les a les successives modificacions legals, tal i com s'ha justificat 
en el text de la present proposta, mantenint-se les tarifes i bonificacions existents. El text íntegre de les modificacions 
aprovades s'incorpora a l'expedient.

TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS EN LA PISCINA I  INSTAL·LACIONS ZONA ESPORTIVA MUNICIPAL: 
S'acorden les següents modificacions:

1.- Increment dels preus dels abonaments familiar i individual adults, que son els més habituals, que passaran de 83,85 
EUR a 84,95 EUR i de 35,80 EUR a 36,20 EUR, respectivament, per que s'incrementaran les activitats al recinte.

2.- Manteniment dels preus de les entrades i la resta de tarifes de l'ordenança.
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3.- Canvi de format dels abonaments de 15 dies naturals, que deixaran de ser nominatius a ser genèrics, per facilitar-ne 
l'aprofitament als seus titulars, atenent que estan pensats per facilitar l'accés al recinte per part de visitants temporals.

4.- Rebaixa en l'edat dels beneficiaris dels abonaments individuals, passant dels 25 als 15 anys, per evitar el buit de 
tarifa existent entre els trams entre 14 i 25 anys.

Les condicions d'accés dels menors d'edat a les instal·lacions esportives municipals,  es regularan per la legislació 
sectorial sobre piscines i espais públics d'ús general.

Segon.- Establir el següent calendari fiscal pel 2018:

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA de l'1-3 al 4-5.
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES URBANS del 2-5 al 5-7.
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES ESPECIALS del 2-5 al 5-7.
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES RÚSTICS del 3-9 al 5-11.
IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES del 17-9 al 19-11.
ALTRES TRIBUTS del 2-5 al 5-7.

DATA DE CÀRREC DELS REBUTS DOMICILIATS: El primer dia hàbil del mes en què finalitza el període de pagament 
voluntari.

Tercer.- Exposar al públic en el tauler d'anuncis i a la web de l'Ajuntament els anteriors acords provisionals, així com el 
text complet de les Ordenances fiscals aprovades de nou o modificades, durant el termini de trenta dies hàbils, comptats 
des del dia següent al de la publicació de l'anunci d'exposició en el BOP durant el qual, els qui tinguin un interès directe 
o resultin afectats, en els termes previstos a l'article 18 del text refós de la Llei d'Hisendes Locals, R.D.L. 2/2004, de 5 de 
març, podran examinar l'expedient a les oficines municipals, de 9:00 a 14:00 hores, i presentar-hi les reclamacions que 
estimin oportunes.

Transcorregut el període d'exposició pública sense haver-se presentat reclamacions, els acords restaran definitivament 
aprovats, procedint la seva publicació íntegra al BOP per la seva entrada en vigor el dia 01/01/2018.

Muntanyola, 17 d'octubre de 2017
El secretari, Joan Riera Claret

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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